
 

Suaugusiųjų mokymosi savaitė „Susitikime mokytis. Kartu mes galim!“ 

2020 m. lapkričio 14 – 22 d. 
 

 

                       Konkursas „Kartu mes galime!“ 

 

Iniciatoriai ir vykdytojai:  

 Alytaus miesto pedagoginė psichologinė tarnyba (toliau PPT) ir   

 Alytaus autizmo asociacija „Lietaus vaikai“. 

 

 

 

Veiklos pristatymas 

 

                             „Mokomės ir mokome kitaip apie tai, kas nepatogu“ 
 

Įgyvendinimo laikas: 

 2019 m. gruodis – 2020 m. rugsėjis. 

Kodėl?  

 2020 metų pradžioje Švietimo įstatymo pokyčiai įtraukties tema buvo dar tik svarstomi 

Švietimo, sporto ir mokslo ministerijoje, LR Seime, o mes – švietimo pagalbos specialistų, 

pedagogų, tėvų atstovų grupelė, Alytuje jau suvienijome jėgas realiems veiksmams. 

 Susibūrėme tam, kad pabūtume andragogais, padėtume keisti visuomenės požiūrį į „kitokius“ 

vaikus, „kitokius“ žmones, kalbėtume nepatogiomis temomis su visais, mokytumės patys ir 

kitaip padėtume mokytis suaugusiems. 

 Todėl, kad visuomenė nepakanti „kitokiems“, o mes tikime tuo, ką darome, nes mums svarbus 

kiekvienas vaikas, jo likimas ir mums - ne vis tiek, kaip gyvensime po 5-10 ar daugiau metų. 

Švietimo įstatymo pakeitimai naikina diskriminuojančias nuostatas specialiųjų poreikių 

vaikams, nuo 2024-ųjų metų jie galės lankyti artimiausią jo gyvenamoje vietoje esančią 

bendrojo ugdymo mokyklą, turės būti priimami visiškai lygiais pagrindais su kitais mokiniais. 

Bet tam reikia pasiruošti (pedagogų kvalifikacijos tobulinimas, mokymasis, kaip dirbti su 

įvairių raidos sutrikimų turinčiais vaikais, kaip pritaikyti aplinką, priemones, ugdymo turinį, 

keisti visuomenės požiūrį). 

  Geranoriškas mokyklos, šeimos, švietimo pagalbos specialistų, medikų, politikų ir visų 

visuomenės narių bendradarbiavimas, mokymasis visą gyvenimą, atliekant svarbius, 

šiandienos ir rytdienos reikalavimus atliepiančius pokyčius – būtinas. 

 

Ką atlikome?  

PPT ir Alytaus autizmo asociacija „Lietaus vaikai“ kartu su jaunu miesto tarybos nariu 

inicijavome ir organizavome: 

 Mokymų ciklą pedagogams, medikams „Įtraukių aplinkų, palankių vaikui, turinčiam 

autizmo spektro ar kitų raidos sutrikimų, kūrimas“ ir lėšų pritraukimą šiems 

mokymams. 

 Pristatėme „Lietaus vaikus“, pakviesdami miestelėnus į pokalbį - diskusiją bei kino 

filmo „Ypatingieji“ peržiūrą, vakarą prie arbatos puodelio su specialistais, tėvais 

(gilintos žinios apie autistiškus žmones). 

https://www.facebook.com/klementina.gruzdiene


 

Suaugusiųjų mokymosi savaitė „Susitikime mokytis. Kartu mes galim!“ 

2020 m. lapkričio 14 – 22 d. 
 

 

 Tęsėme kino filmų „Nematomosios“, „Gerumas“, „Parazitas“ (kino teatre „Dainava“ 

ir po atviru dangumi) peržiūras ir diskusijas su žiūrovais nepatogiomis temomis 

(patyčios, moterų autizmas, įtrauktis, pasaulio lietuviai apie patirtis svetur, ugdant 

specialiųjų poreikių vaikus), kurių moderatoriai – gerai žinomi Alytaus menininkai. 

Sumanymą įgyvendinti geranoriškai padėjo Alytaus miesto savivaldybė, Miesto 

teatras, radijas FM99, kino teatras „Dainava“, UAB “Namų visata“, VŠĮ Alytaus 

miesto bendruomenės centras, kompanija “ Sorpreso“, kavinė „Carpe diem“. 

  

Tėvų, PPT atstovai: 

 Dzūkijos regiono tėvus supažindino su ABA (taikomosios elgesio) terapijos 

teikiamomis galimybėmis. 

 Pakvietė Lietuvos autizmo asociacijos valdybos narę Barborą Suisse pristatyti Alytaus 

miesto savivaldybės Šeimos komisijoje, Alytaus miesto savivaldybės tarybos 

Sveikatos komitete informaciją apie autistiškų vaikų ir suaugusių žmonių problemas. 

 dalyvavo Barboros Suisse paskaitoje – refleksijoje miesto ugdymo įstaigų švietimo 

pagalbos specialistams, susitiko su Alytaus Socialinių paslaugų centro darbuotojais.  

 Surengė mokymosi vakarą, kuriame dalyvavo pedagogai, raidos sutrikimų turinčių 

vaikų tėvai, dvasininkas, kiti miestelėnai.  

 Psichologė mokytojų padėjėjams pravedė mokymų ciklą apie vaikų raidos sutrikimus, 

jų atpažinimą. 

 Karantino metu nuotoliniu būdu organizavo sąšaukas, kurių metu tėvai bendravo su 

psichologais. 

 Balandžio 2-ąją – Pasaulinę Autizmo supratimo dieną, Lietuvos autizmo asociacijos 

simbolis - mėlynas skėtis šios grupės iniciatyva nušvito ir ant Alytaus miesto 

savivaldybės bokšto, čia pat kalbantis su alytiškiais apie žinojimą ir supratingumą.  

 Subūrė pedagogų, tėvų, švietimo pagalbos specialistų atstovus į gerosios patirties 

sklaidos edukacinę išvyką - seminarą „Įtraukusis ugdymas – įvairovės iššūkiai 

švietimui“ Klaipėdos savivaldybėje ir Klaipėdos rajono Dovilų pagrindinėje 

mokykloje. 

 Alytaus autizmo asociacijos „Lietaus vaikai“ valdybos narės vyko į švietimo įstaigas 

kalbėtis su darbuotojais, pristatė leidinius apie autizmą, specialius akinius, kurių dėka 

galima pamatyti tai, ką jaučia autistiški vaikai, skaitė pranešimus įvairiose 

institucijose apie žmonių su negalia teises. 

 Sėkmingai dalyvavo Laisvės piknike Alytuje 2020 m. vasarą (pristatė „Lietaus 

vaikus“, Alytaus miesto pedagoginę psichologinę tarnybą, jos funkcijas, specialius 

akinius, kvietė geriau pažinti autistiškus žmones, mokytis bendrauti ir dirbti su jais. 

Autizmo sutrikimą turintis studentas, tėvai, auginantys raidos sutrikimų turinčius 

vaikus bendravo su pikniko dalyviais. Dalintasi informaciniais leidiniais). 

 

 

Radijas – paveiki mokymo (si) forma: 

 Radijo stotį „FM99“ pakvietėme būti „garsiakalbiu“ ( „Lietaus vaikai“ visuomenei  

išsakė: šalia mūsų, tarp mūsų, su mumis gyvena šeimos, kuriose auga „kitokie vaikai“, 

tačiau tie vaikai, paaugliai, jaunuoliai – tokie patys žmonės, tokie patys Lietuvos 



 

Suaugusiųjų mokymosi savaitė „Susitikime mokytis. Kartu mes galim!“ 

2020 m. lapkričio 14 – 22 d. 
 

 

piliečiai kaip visi, turintys lygias teises mokytis, dirbti bendrauti, džiaugtis ir gyventi 

kartu su visais). Mūsų klausėsi miestelėnai, kitų rajonų žmonės.  

 2020-ieji Lietuvos Respublikos Seimo paskelbti Vaikų emocinio saugumo metais, 

todėl Alytaus miesto pedagoginės psichologinės tarnybos bei radijo stoties FM99 dar 

vienas inicijuotas būdas kitokiam mokymuisi - radijo laidos „Vaikų pasaulis 

suaugusiųjų pasaulyje“ (pokalbiai su psichologais ir kitais švietimo pagalbos 

specialistais) tapo puikia galimybe visuomenei klausytis, išgirsti, žinoti ir veikti. Visus 

metus, kiekvieną penktadienį, 10.30 val.  klausytojai kviečiami klausytis šios laidos.  

 

 

Mokydamiesi patys ir mokydami kitaip apie nepatogius dalykus kitus, galime keisti 

visuomenės požiūrį 

 

 Supratimas eina iš žmogaus vidaus, o ir abejingumas dar labai gajus, todėl tik patys 

keisdamiesi galėsime įtakoti pokyčius kituose. 

 Žinojimas, nuolatinis mokymasis suteikia galios ir pasitikėjimo.  

 Kartu ieškant sąlyčio taškų, kitaip mokantis, keičiant požiūrį ne tik į specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčius vaikus, bet ir emigrantų, kitataučių, skirtingų socialinių 

sluoksnių žmones. 

 Visi mes - vienos Žemės vaikai. Neabejojame, kad eidami pasirinktu mokymo (si) 

keliu, bendrystėje, paieškose galime keistis ir keisti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuotraukų koliažuose – mūsų veiklos fragmentai, vaizdo klipe – jauniausių komandos narių 

mintys. 

 

Iniciatyvinė grupė: 

 

Silvija Peštenienė, Alytaus miesto pedagoginės psichologinės tarnybos direktoriaus pavaduotoja 

švietimui ir metodiniam darbui, l.e. direktoriaus pareigas,  

Dovilė Aliulienė, Alytaus autizmo asociacijos „Lietaus vaikai“ vadovė, 

Klementina Gruzdienė, Alytaus autizmo asociacijos „Lietaus vaikai“ valdybos narė,  

Kristina Dūdonytė, Žmonių su negalia teisių stebėsenos komisijos pirmininkė, 

Povilas Labukas, Alytaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Vaizdo klipo kūrėjas - Domas Peštenis. 

 

 



 

Suaugusiųjų mokymosi savaitė „Susitikime mokytis. Kartu mes galim!“ 

2020 m. lapkričio 14 – 22 d. 
 

 

DĖKOJAME VISIEMS, KURIE GERANORIŠKAI DALYVAVOTE IDĖJOS ĮGYVENDINIME, 

TAIP JĄ IŠAUGINDAMI IKI ĮVAIRIAUSIŲ VEIKLŲ. 

TIK JŪSŲ DĖKA TAPOME DIDŽIULE KOMANDA. 

 
 

 

 

 

 



 

Suaugusiųjų mokymosi savaitė „Susitikime mokytis. Kartu mes galim!“ 

2020 m. lapkričio 14 – 22 d. 
 

 

 
 

 



 

Suaugusiųjų mokymosi savaitė „Susitikime mokytis. Kartu mes galim!“ 

2020 m. lapkričio 14 – 22 d. 
 

 

 



 

Suaugusiųjų mokymosi savaitė „Susitikime mokytis. Kartu mes galim!“ 

2020 m. lapkričio 14 – 22 d. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Mokysime ir mokysimės apie nepatogius dalykus kitaip – nuolat.  

Mes tiesiog tęsiame savo darbus, nes tikime, kad to reikia…  

(P.s. toliau - to pagrindimas, bet jau už  konkurso “rėmų”, tikrai susitiksime nors 

nuotoliniu būdu) 

 



 

Suaugusiųjų mokymosi savaitė „Susitikime mokytis. Kartu mes galim!“ 

2020 m. lapkričio 14 – 22 d. 
 

 

 



 

Suaugusiųjų mokymosi savaitė „Susitikime mokytis. Kartu mes galim!“ 

2020 m. lapkričio 14 – 22 d. 
 

  


